
Determina TERAPON x Pneumologia pag. 1 di 3

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione 1656 del 25.03.2013

Oggetto: Autorizzazione all’acquisto di accessori per Fibroscopio per l’U.O.
Pneumologia del P.O. “C. Zonchello”
Ditta Terapon srl di Cagliari. Fabbisogno 12 mesi.
Spesa presunta €. 4.181,76 . CIG ZE20937527.

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione n. 1763 del 23/08/00 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni organizzative per l'esercizio delle funzioni di gestione;

VISTA la Deliberazione delle Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011
di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del
01/10/2012 Gennaio 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura
Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario
Giovanni Altana;

VISTA la nota Prot. N. 13391 del 05/10/2012 con la quale il Direttore Generale delega al
Direttore Amministrativo nella sua qualità di Direttore ad interim del Servizio Provveditorato,
la firma dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi alla stipula;

VISTA la richiesta a firma del Direttore del Dipartimento del Farmaco, convalidata dal visto
del Direttore Sanitario del P.O. “C. Zonchello”, volta all’acquisto di accessori per Fibroscopio
in dotazione presso l’U.O. Pneumologia del citato P.O.;

RITENUTO opportuno procedere all’approvvigionamento di quanto richiesto;

PRESO ATTO che i dispositivi in argomento, con i requisiti e il grado di perfezione richiesti,
sono forniti dalla ditta Terapon srl di Cagliari, rivenditore in esclusiva dei prodotti marchio
CAIR Italia su tutto il territorio italiano, al costo complessivo di €. 3.456,00 oltre l’IVA nella
misura di legge;

TENUTO CONTO che tale acquisto rientra tra quelli sostenibili con procedura in economia ai
sensi della vigente normativa e dell’art.7 comma 1 lett.a) del Regolamento Aziendale di cui
alla Delibera n. 346 del 6 marzo 2009.



Determina TERAPON x Pneumologia pag. 2 di 3

VISTO il D.lgs 165 del 30/03/2001;

VISTO il D.lgs 502/1992 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 28/07/06 n. 10;

VISTI i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa,

a) di acquisire i sotto elencati dispositivi dalla ditta Terapon srl di Cagliari alle condizioni
dell’offerta che, unitamente alla restante documentazione citata, si allega alla presente sotto
la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale:

q.tà
pz.

Descrizione prodotto codice Prezzo conf. €. p. complessivo €.

400 Aspiratore di muco per Fibroscopio
vol. 25ml. (cnf x 20 pz.)

AM140 50,80 1.016,00

1.000 Aspiratore di muco per Fibroscopio
vol. 80ml. (cnf x 20 pz.)

AM140 48,80 2.440,00

imponibile 3.456,00
IVA 21% 725,76
TOT. €. 4.181,76

b) di imputare la conseguente spesa di €. 4.181,76 iva compresa, al conto 0501010801
(acquisto di materiali sanitari) del bilancio di previsione di competenza;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato, il
Servizio Farmaceutico e il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la
parte di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
E RISORSE MATERIALI
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della Determina
f.to Sig. Ignazia Aroni



Determina TERAPON x Pneumologia pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 25.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


